
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  80 Registro di Settore del 27-05-2019  

N°  186 Registro Generale del 27-05-2019 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE DELL’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI 
ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO - CAT. D  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 27-05-2019, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della commissione straordinaria n. 13 del 13/02/219 è stato approvato il regolamento 
sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 con deliberazione della commissione straordinaria n. 14 del 13/02/219 è stata approvata la ricognizione annuale 
del personale e il piano triennale del fabbisogno del personale 2019/2021; 

 che con Determinazione n. 72 del 06.03.2019, è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse per idonei 
in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (18 ore 
settimanali) e indeterminato di un istruttore direttivo tecnico - Cat. D 

 che l’avviso è stato pubblicato sia sulla Gazzetta Ufficiale (n. 26 del 02/04/2019) sia all’albo pretorio sia sul sito del 
Comune di Sogliano Cavour http://www.comunedisoglianocavour.gov.it, affinché i concorrenti potessero 
presentare domanda di partecipazione con i relativi allegati entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 
02.05.2019; 

 che entro  il termine ultimo per la ricezione delle istanze venivano presentate n. 18 domande di partecipazione; 

CONSIDERATO  

 che l’art. 8 comma 2 del Regolamento per l’accesso ai posti prevede che “L’istruttoria consiste nell’esame della  
regolarità delle domande e dei documenti prodotti. Nel caso di irregolarità sanabili, l’Ufficio invita i candidati a 
regolarizzare le domande, nel termine di 5 giorni dalla richiesta. La regolarizzazione è ammessa nei casi di 
omissione/incompletezza di una o più dichiarazioni circa il possesso dei requisiti e di mancata inclusione della 
ricevuta di versamento della tassa di concorso”. 

 che l’art. 4 dell’avviso dispone che: “L’ammissione alla selezione di ciascun candidato resta subordinata 
all’acquisizione del preventivo assenso alla sottoscrizione della convenzione per l’utilizzo della graduatoria da parte 
degli enti che hanno approvato la graduatoria medesima. La richiesta di assenso verrà formulata d’ufficio dal 
Responsabile dell’Ufficio Personale assegnando a tal fine un termine perentorio di 7 (sette) giorni per l’acquisizione, 
pena la non ammissione del candidato alla selezione. L’elenco degli ammessi alla selezione sarà pubblicato nel sito 
del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”. 

VISTI 

 l’art. 50 e 110 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 l’art. 19, comma 6 e 6 bis del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. Ii; 

 Visto lo Statuto Comunale modificato ed integrato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 12 del 
07/02/2019; 

 il Regolamento per l’accesso;  

 il vigente C.C.N.L. del comparto Autonomie Locali; 

RITENUTO OPPORTUNO prendere atto per quanto sopra scritto del Verbale n. 01 del 24/05/2019 in atti; 

DETERMINA 

1. DI PRENDERE ATTO per tutti i motivi espressi in narrativa del Verbale n. 01 del 24/05/2019 con il quale si è 
provveduto alla verifica dell’ammissibilità dei partecipanti mediante sia l’esame della documentazione presentata 
nei termini previsti dall’avviso sia alla disponibilità alla sottoscrizione della convenzione per l’utilizzo della 
graduatoria approvata da altro Ente; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della commissione per la selezione e ai 
partecipanti per la eventuale regolarizzazione ai sensi dell’art. 8 comma 2 del regolamento accesso ai posti; 

3. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito web dell’Ente nella sezione Amministrazione 
Trasparente - “Bandi di concorso”;  

4. DI DARE ATTO che la presente determina: 
È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

        IL RESP.LE AREA AMM.VA 
          (Sig.ra Rosanna VIVA) 



N.  186  Registro generale del 27-05-2019 – N. 80  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  PRESA D’ATTO VERBALE DELL’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour ,  
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 27-05-2019  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          27-05-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 27-05-2019 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


